АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                     тел/факс: (8 382 46) 3 11 42
18.05.2011 г.                                                                                                                             № 41
 Об утверждении порядка составления и   ведения

Бюджетных    росписей  главных  распорядителей

(распорядителей)   средств бюджета Черноярского
сельского поселения

     В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в МО «Черноярское сельское поселение», утвержденным решением Совета Черноярского сельского поселения от 12.05.2009 г. № 52
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей ( распорядителей) средств бюджета Черноярского сельского поселения согласно приложения.
  2.Постановление Главы Администрации Черноярского сельского поселения от 15.12.2010

№ 57 «Об утверждении порядка составления и ведения Бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Черноярского сельского поселения» признать утратившим силу.
     3. Данное постановление опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном Интернет – сайте поселения.
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Черноярского                                                                                                                сельского поселения                                                                                    Ф.Ф.Ишниязов
                                                                                                           Приложение
                                                                                          к постановлению  Администрации
                                                                                          Черноярского сельского поселения
                                                                                          от 18.05.2011  № 41

ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Черноярского сельского поселения (далее - Порядок)

Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Черноярского сельского поселения (далее - бюджетная роспись), включая внесение изменений в них, в соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в  МО «Черноярское сельское поселение»
1. Составление и ведение бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Черноярского сельского поселения

1.1. В состав бюджетной росписи включаются:
1.1.1. Роспись расходов главного распорядителя средств бюджета Черноярского сельского поселения (далее - главный распорядитель) на текущий финансовый год в разрезе разделов и подразделов, целевых статей, видов расходов и операций сектора государственного управления расходов бюджетов Российской Федерации.

1.1.2 Роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе получателей средств бюджета Черноярского сельского поселения, подведомственных главному распорядителю, разделов и подразделов, целевых статей, видов расходов и операций сектора государственного управления расходов бюджетов Российской Федерации.

1.2. Главные распорядители составляют и утверждают бюджетные росписи на очередной финансовый год в течение 10 дней после доведения до них финансовым отделом администрации Тегульдетского муниципального района (далее - финансовый отдел) показателей бюджета Черноярского сельского поселения на очередной финансовый год и представляют в финансовый отдел.

1.3. В случае установления финансовым отделом несоответствия представленной бюджетной росписи показателям, установленным решением о бюджете Черноярского сельского поселения  на очередной финансовый год, главные распорядители в  однодневный срок устраняют замечания и  представляют исправленный вариант сопроводительным письмом в финансовый отдел.

1.4. Главный распорядитель в течение 3 дней со дня утверждения росписи доводит до подведомственных получателей бюджетных средств объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Бюджетные учреждения (получатели бюджетных средств) представляют главному распорядителю в установленные им сроки, утвержденные бюджетные сметы в трех экземплярах с приложением расчетов и обоснований.

1.5. Утвержденная главным распорядителем бюджетная роспись передается в финансовый отдел в двух экземплярах (на бумажном носителе) с необходимыми расчетами и обоснованиями в течение 20 дней со дня доведения  уведомлений о бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.

1.6. Ведение бюджетной росписи осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и раздела 2 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Черноярского сельского поселения.

1.7. Изменение показателей, утвержденных росписью главного распорядителя, без внесения соответствующих изменений в сводную роспись не допускается.

1.8. Главный распорядитель в сроки, установленные  Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Черноярского сельского поселения, вносит предложения в финансовый отдел по формированию и изменению бюджетной росписи по главному распорядителю.

Основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи является уведомление об изменении бюджетных ассигнований.

Главные распорядители в течение 2 дней после получения уведомления об изменении бюджетных ассигнований вносят соответствующие изменения в роспись и в течение 5 дней доводят вышеуказанные изменения до получателей бюджетных средств по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Приложение №1 к порядку составления и ведения
бюджетных росписей главных распорядителей ( распорядителей)
средств бюджета Черноярского сельского поселения
ед. измерения руб.
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. КОСГУ
	Доп ФК
	Бюджетные ассигнования на год
	В том числе :

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

Утверждаю
Руководитель                       _______________________         ____________________

                                                Расшифровка подписи                            подпись

Исполнитель:

Приложение № 2 к порядку составления и ведения
бюджетных росписей главных распорядителей ( распорядителей)
средств бюджета Черноярского сельского поселения
____________________________________________________________________________
(наименование органа, исполняющего бюджет)

Уведомление об изменении бюджетных ассигнований № ______ от ____________ г.

	Коды

Распорядитель:                                                                                                     по ОКПО
Получатель бюджетных средств                                                                              по ОКПО
Единица измерения: :
Министерство, ведомство:                                                                                  по ППП
Раздел, подраздел:                                                                                                по ФКР
Целевая статья:                                                                                                     по КЦСР
Вид расходов:                                                                                                       по КВР
	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Тип бланка расходов
	Расходное обязательство
	Код субсидии
	Изменение ассигнований текущего года

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	Итого:

	0,00

Руководитель:
Руководитель бюджетного отдела:

Исполнитель: